
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 

                        

Servizio istruzione 
 ORIGINALE 

 COPIA 

Determinazione n.   40  in data  04.05.2015 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO  PER L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI PRE E 

POST SCUOLA DELL’INFANZIA E POST SCUOLA PRIMARIA, ASSISTENZA PER L’AUTONOMIA E LA 

COMUNICAZIONE  PERSONALE  ALUNNI AI SENSI ART. 13 L. 104/92. 

 PERIODO 1° SETTEMBRE 2015 - 30  GIUGNO 2016  

CIG: ZF01426CBD 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 

 
Richiamate: 

 la deliberazione  n. 27  in data  25.03.2015 con la quale la Giunta Comunale ha fornito apposito 
atto d’indirizzo allo scrivente responsabile finalizzato all’organizzazione del servizio di pre e post 
scuola dell’infanzia e post scuola primaria, assistenza per l’autonomia e la comunicazione  
personale  alunni ai sensi art. 13 Legge  104/92. Periodo 1° settembre 2015 -  30 giugno 2016. 

 la propria  determinazione n. 27 in data 27.03.2015 ad oggetto: “Determinazione a contrarre ai 
sensi art. 192 del D.Lgs. 267/2000 per l’affidamento del servizio di  pre e post scuola dell’infanzia 
e post scuola primaria, assistenza per l’autonomia e la comunicazione  personale  alunni ai sensi 
art. 13 Legge  104/92. Periodo 1° settembre 2015 – 30 giugno 2016. 
Procedura    di cottimo fiduciario ai sensi art. 125 D.Lgs. N. 163/2006, art.  334 D.P.R.   207/2010, 
art.18 e segg. del Regolamento per lavori, servizi e forniture in economia approvato con 
deliberazione C.C. n. 3 in data 04.03.2013. Approvazione degli atti di gara. 

 la determinazione n. 31 in data 16.04.2015  ad oggetto: Procedura di cottimo fiduciario ai sensi 
art. 125 D.Lgs. n. 163/2006, art.  334 D.P.R. 207/2010, art.  18 e segg. del Regolamento per 
lavori, servizi e forniture in economia approvato con deliberazione C.C. n. 3 in data 04.03.2013, 
per l’affidamento del servizio di pre e post scuola dell’infanzia e post scuola primaria, assistenza 
per l’autonomia e la comunicazione  personale  alunni ai sensi art. 13 Legge  104/92. Periodo 1° 

settembre 2015 – 30 giugno 2016. Approvazione Duvri. Provvedimenti. Cig: ZF01426CBD. 
 

Dato atto che, con la succitata determinazione n. 31/2015, si è stabilito  il seguente calendario  
relativo alla procedura di cui trattasi: 

 17.04.2015  spedizione lettera di invito agli operatori economici che hanno  manifestato interesse 
ad essere inviatati al cottimo fiduciario; 

ore 12,00 del 04.05.2015   termine entro il quale gli operatori economici possono presentare la 
loro offerta; 

 06.05.2015  ore 14,30  prima seduta Commissione Giudicatrice. 
 

Dato atto che: 

 l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 83 del D.gs. n. 163/2006 e smi.;  

per la valutazione dell’ammissibilità delle offerte e l’aggiudicazione dell’appalto  il Comune si 
avvarrà di apposita Commissione  Giudicatrice ai sensi dell’art. 84  del D.Lgs. n. 163/2006 ed 
art. 282 D.P.R. 207/2010. 
 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 84 comma 10) del D.Lgs. n. 163/2006,  la nomina dei commissari 
e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte. 



 

Dato atto che entro le ore 12,00 del giorno 04.05.2015  sono  pervenute due offerte e pertanto 
occorre provvedere alla nomina della commissione giudicatrice.  

 

Accertata, in relazione alla tipologia di gara ed all’oggetto della stessa, la presenza tra i 
dipendenti di questa stazione appaltante di adeguate  figure professionali idonee  per la 
valutazione delle offerte pervenute 
 

Visto il decreto  sindacale succitato. 
 

Visto l’art. 107 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

 

 
D E T E R M I N A  

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione 
 

di nominare, ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs. n. 163/2006 e smi, la Commissione giudicatrice delle 
offerte presentate  dagli operatori economici partecipanti alla procedura di cottimo fiduciario  per 
l’affidamento  del servizio di  pre e post scuola dell’infanzia e post scuola primaria, assistenza per 
l’autonomia e la comunicazione  personale  alunni ai sensi art. 13 Legge  104/92. Periodo 1° 
settembre 2015 – 30 giugno 2016, che risulta così composta: 

Perotto Carla, responsabile del servizio istruzione, in qualità di Presidente; 

Dott. Gabrio MAMBRINI, segretario comunale del Comune di Biandrate, in qualità di  
componente 

Sig.ra Elena Bertoldi, istruttore amministrativo, in qualità componente – con funzioni anche di 
segretario vrbalizzante 

di acquisire la dichiarazione da parte dei componenti la commissione - resa ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. 28/12/2000,  N. 445 -  attestante l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione alla procedura di cui trattasi; 

di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, 
all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della 
Legge n.69 del 18/06/2009. 
 

Biandrate, 04.05.2015 
 
 
               Il Responsabile del Servizio Istruzione 
                     f.to    Carla Perotto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 04.05.2015  

  
Il Responsabile del servizio istruzione 
                   f.to    Carla Perotto 
 
 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal          
05 maggio 2015. 

 
                   Il Messo Comunale 

                   F.to   Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


